[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 266   от « 17 »  декабря  2015 года п. Кузьмоловский
Об установлении  ставки земельного налога на территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2016 год

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом Российской Федерации    от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кузьмоловское городское поселение, утверждённым решением совета депутатов от 03.06.2009 № 433                  (с изменениями и дополнениями), совет депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

Р Е Ш Е Н И Е:

1. Установить налоговые ставки земельного налога на территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение на 2016 год в следующих размерах:

1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности                               и таможенных нужд;

1.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Решение совета депутатов от 27.11.2014 № 214 «Об утверждении Порядка начисления ставки земельного налога на территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015 год» признать утратившим силу с 01 января 2016 года.

3. Решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник» приложение к газете «Всеволожские вести», или в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство «ЛЕНОБЛИНФОРМ»,  поместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный  регистр муниципальных нормативных правовых актов, в адрес Комитета финансов администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и ИФНС по Всеволожскому району.

6. Контроль исполнения решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                    А. Ш. Николаева